

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Commissioner Administration (Without books)	Test in the Department-Part-II	for the Municipal Administration	016
--	--------------------------------	----------------------------------	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. "Cesspool" is synonymous to the word
 "Cesspool" என்ற வார்த்தை எந்த வார்த்தையின் பொருளுடன் ஒத்துபோகிறது
- (A) Drainage
வடிகால்
- (B) Septic Tank
கழிவு நீர் தொட்டி
- (C) Well
கிணறு
- (D) Pond
குளம்
2. The members of Public Health Board nominated by the Government hold office for a period of _____ from the date of Nomination.
 பொது சுகாதார வாரியத்திற்கு அரசால் பரிந்துரைக்கும் உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம் பரிந்துரைக்கும் நாளிலிருந்து _____ ஆகும்.
- (A) One year
ஒரு வருடம்
- (B) Three years
மூன்று வருடங்கள்
- (C) Five years
ஐந்து வருடங்கள்
- (D) Ten years
பத்து வருடங்கள்
3. The Government can appoint temporary Health Officer in emergencies under which provision of Tamil Nadu Public Health Act, 1939
 தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939ன் எந்த பிரிவின் கீழ் அவசர நிலையில் அரசு தற்காலிக சுகாதார அலுவலரை நியமனம் செய்யலாம்.
- (A) Section 8
பிரிவு 8
- (B) Section 9
பிரிவு 9
- (C) Section 10
பிரிவு 10
- (D) Section 12
பிரிவு 12
4. Provision and Maintenance of isolation hospitals and wards comes under which provision of Tamil Nadu Public Health Act, 1939.
 தனிமைப்படுத்தப்பட்ட மருத்துவமனைகள் மற்றும் வார்டுகள் வழங்குதல் மற்றும் பராமரித்தல் தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939ன் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது.
- (A) Section 52
பிரிவு 52
- (B) Section 53
பிரிவு 53
- (C) Section 54
பிரிவு 54
- (D) Section 55
பிரிவு 55

5. Disposal of bodies of persons dying while suffering from notified disease comes under which provision of Tamil Nadu Public Health Act, 1939.

அறிவிக்கப்பட்ட நோய் பாதிப்பு ஏற்பட்டு இயற்கை எய்திய உடல்களை அப்புறப்படுத்துவது தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939ன் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது.

(A) Section 74
பிரிவு 74

(B) Section 75
பிரிவு 75

(C) Section 76
பிரிவு 76

(D) Section 77
பிரிவு 77

6. Under Section 75 of Tamil Nadu Public Health Act, 1939 who has the power to prohibit an assembly of more than fifty persons during the prevalence of a notified disease in any local area?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 பிரிவு 75 ன் கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட நோய் பரவலின் போது எந்த பகுதியிலும் ஐம்பது நபர்களுக்கு மேல் கூடுவதை தடுக்க அதிகாரம் உள்ள அதிகாரி யார்?

(A) Director of Public Health
பொது சுகாதார இயக்குநர்

(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Municipal Commissioner
நகராட்சி ஆணையாளர்

(D) Magistrate
மாஜிஸ்திரேட்

7. The Government shall have power to make rules for the prevention, treatment and control of certain diseases under which Section of Tamil Nadu Public Health Act, 1939

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் நோய்களை தடுத்தல், சிகிச்சை அளித்தல் மற்றும் நோய்களை கட்டுப்படுத்துதல் ஆகியவற்றுக்கு விதிகளை உருவாக்க அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது

(A) Section 81
பிரிவு 81

(B) Section 82
பிரிவு 82

(C) Section 83
பிரிவு 83

(D) Section 84
பிரிவு 84

8. Before issuing a notification under Section 89 of Tamil Nadu Public Health Act, 1939, the local authority shall obtain the approval from both the Director of Public Health and

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 பிரிவு 89 ன் கீழ் அறிவிப்பு வழங்குவதற்கு முன்னர் உள்ளூர் நிர்வாகம் பொது சுகாதார இயக்குனர் இணைந்து எந்த நபரின் ஒப்புதல் பெற வேண்டும்.

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Director of Town and Country planning
நகர் ஊரமைப்பு இயக்குநர்
- (C) Minister of Public Health
பொது சுகாதார துறை அமைச்சர்
- (D) Minister of Local Administration
உள்ளாட்சித் துறை அமைச்சர்

9. Prohibition of sale of unsound food comes under in which provision of Tamil Nadu Public Health Act, 1939?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939-ன் எந்த பிரிவு ஆரோக்கியமற்ற உணவு பொருட்களை தடை செய்கிறது?

- (A) Section 108
பிரிவு 108
- (B) Section 109
பிரிவு 109
- (C) Section 110
பிரிவு 110
- (D) Section 113
பிரிவு 113

10. Punishment for malicious abuse of powers comes under in which provision of Tamil Nadu Public Health Act, 1939

தீங்கிழைக்கும் அதிகார துஷ்பிரயோகத்திற்கான தண்டனை தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939ன் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது.

- (A) Section 141
பிரிவு 141
- (B) Section 142
பிரிவு 142
- (C) Section 143
பிரிவு 143
- (D) Section 144
பிரிவு 144

11. The penalty imposed for letting out sullage or sewage into a street etc. under Tamil Nadu Public Health Act, 1939 is
தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 தெருவில் கழிவுநீர் அல்லது கசிவுகளை விடுதற்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அபராதத் தொகை
- (A) One Hundred Rupees
நூறு ரூபாய்
- (B) Fifty Rupees
ஐம்பது ரூபாய்
- (C) Ten Rupees
பத்து ரூபாய்
- (D) Twenty Rupees
இருபது ரூபாய்
12. Powers of Director of Public Health over public health staff of local authorities comes under in which provision of Tamil Nadu Public Health Act, 1939
உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் உள்ள பொது சுகாதார பணியாளர்களின் மீது பொது சுகாதார இயக்குநருக்கு இருக்கும் அதிகாரம் தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது.
- (A) Section 13
பிரிவு 13
- (B) Section 14
பிரிவு 14
- (C) Section 15
பிரிவு 15
- (D) Section 16
பிரிவு 16
13. For discharging of sewage, the cost of constructing that portion of drain which is situated _____ from the said premises, shall be paid from funds of Local authority.
கழிவுநீர் வெளியேற்ற, ஒரு வளாகத்தில் இருந்து _____ தொலைவிற்கு உள்ள கழிவுநீர் கால்வாய் அமைக்க ஆகும் செலவினம் உள்ளாட்சி நிதியில் இருந்து மேற்கொள்ள வேண்டும்.
- (A) More than 50 feet
50 அடிக்கு மேல்
- (B) More than 100 feet
100 அடிக்கு மேல்
- (C) More than 150 feet
150 அடிக்கு மேல்
- (D) More than 200 feet
200 அடிக்கு மேல்
14. Prohibition of occupation of new building without drains comes under which provision of Tamil Nadu Public Health Act, 1939
வடிகாலற்ற கட்டிடத்தில் குடியேறுவதை தடை செய்வதை தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939ன் எந்த பிரிவு வழிவகை செய்கிறது.
- (A) Section 30
பிரிவு 30
- (B) Section 31
பிரிவு 31
- (C) Section 32
பிரிவு 32
- (D) Section 33
பிரிவு 33

15. Removal of infected person to hospital comes under in which provision of Tamil Nadu Public Health Act, 1939

நோயினால் பாதிக்கப்பட்ட நபரை மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்ல தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 ன் எந்த பிரிவு வழிவகை செய்கிறது.

- (A) Section 55
பிரிவு 55
- (B) Section 121
பிரிவு 121
- (C) Section 59
பிரிவு 59
- (D) Section 58
பிரிவு 58

16. Every public building having floor area of _____ shall obtain License under the Tamil Nadu Public Building (Licensing) act 1965.

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965ன் கீழ் எந்தவொரு பொதுகட்டிடம் பெற்றிருக்க வேண்டிய தரைப் பகுதியின் அளவு?

- (A) 500 square metres
500 சதுர மீட்டர்
- (B) 1000 square metres
1000 சதுர மீட்டர்
- (C) 100 square metres
100 சதுர மீட்டர்
- (D) 2000 square metres
2000 சதுர மீட்டர்

17. Renewal of License comes under in which provision of the Tamil Nadu Public Building (Licensing) Act 1965

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965 ல் உரிமம் புதுப்பித்தல் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது.

- (A) Section 10
பிரிவு 10
- (B) Section 9
பிரிவு 9
- (C) Section 8
பிரிவு 8
- (D) Section 7
பிரிவு 7

18. Application for the renewal of license shall be made not less than _____ before the date of expiry of the license under the Tamil Nadu Public Building (Licensing) Act 1965

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965-ன் கீழ் உரிமம் காலாவதி ஆகுவதற்கு _____ முன்னதாக விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) Two months
இரண்டு மாதங்கள்
- (B) Three months
மூன்று மாதங்கள்
- (C) Four months
நான்கு மாதங்கள்
- (D) Five months
ஐந்து மாதங்கள்

19. Fresh license to be obtained in the case of addition or alteration of public buildings comes under in which provision of the Tamil Nadu Public Building (Licensing) Act 1965

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் பொது கட்டிடங்கள் கூடுதலாக அல்லது மாற்றினால் புதிய உரிமம் பெற வேண்டும்.

(A) Section 10
பிரிவு 10

✓ (B) Section 9
பிரிவு 9

(C) Section 8
பிரிவு 8

(D) Section 7
பிரிவு 7

20. Section 12 of the Tamil Nadu Public Building (Licensing) Act 1965 provides grant of temporary license for a period not exceeding

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965-ன் பிரிவு 12, தற்காலிக உரிமம் எத்தனை மாதங்களுக்கு மிகாமல் பெற வழிவகை செய்கிறது?

(A) Two months
இரண்டு மாதங்கள்

(B) Five months
ஐந்து மாதங்கள்

(C) Four months
நான்கு மாதங்கள்

✓ (D) Three months
மூன்று மாதங்கள்

21. Section 16 of the Tamil Nadu Public Building (Licensing) Act 1965 narrates the

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் பிரிவு 16 எதனை விவரிக்கிறது.

(A) Offences
குற்றங்கள்

(B) Punishment
தண்டனை

(C) Temporary License
தற்காலிக உரிமம்

✓ (D) Penalties
தண்ட கட்டணம்

22. The Government shall have power of make rules comes under in which provision of Tamil Nadu Public Building (Licensing) Act 1965

விதிகளை உருவாக்க அரசிற்கு உள்ள அதிகாரம் தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965ன் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளது.

✓ (A) Section 25
பிரிவு 25

(B) Section 52
பிரிவு 52

(C) Section 6
பிரிவு 6

(D) Section 26
பிரிவு 26

23. Offences by companies comes under in which provision of Tamil Nadu Public Building (Licensing) Act
 நிறுவனங்களின் குற்றங்கள் தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் _____-ன் கீழ் உள்ளது.
- (A) Section 10
பிரிவு 10
- (B) Section 13
பிரிவு 13
- (C) Section 15
பிரிவு 15
- (D) Section 17
பிரிவு 17
24. In which section of Tamil Nadu Public Building (Licensing) Act 1965 empowers the Government to remove difficulties in implementing the provisions of this act
 தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965-ன் எந்த பிரிவு இந்தச் சட்டத்தின் விதிகளைச் செயல்படுத்துவதில் உள்ள சிரமங்களை நீக்குவதற்கு அரசாங்கத்திற்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது.
- (A) Section 24
பிரிவு 24
- (B) Section 25
பிரிவு 25
- (C) Section 26
பிரிவு 26
- (D) Section 27
பிரிவு 27
25. Which secretaries of the department is not the member appointed by the Government in Tamil Nadu Town and Country Planning Board?
 தமிழ்நாடு நகர-ஊரமைப்பு திட்ட வாரியத்தில் அரசால் நியமிக்கக்கூடிய உறுப்பினர்களில் எந்த துறையை சார்ந்த அரசுச் செயலாளர்கள் நியமிக்கப்படுவது இல்லை?
- (A) Revenue
வருவாய்
- (B) Health
சுகாதாரம்
- (C) Agriculture
விவசாயம்
- (D) Highways
நெடுஞ்சாலை
26. Declaration of intention to make or adopt a Detailed Development Plan is narrated in which provision of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?
 ஒரு விரிவான மேம்பாட்டுத் திட்டத்தை அமைக்க அல்லது பின்பற்ற விருப்பத்தை அறிவித்தல் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971-ன் எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 49
பிரிவு 49
- (B) Section 39
பிரிவு 39
- (C) Section 29
பிரிவு 29
- (D) Section 19
பிரிவு 19

27. Power of the new Town Development authority to borrow and lend is detailed in which provision of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

கடன் வாங்கவும், கடன் கொடுக்கவும் புதிய நகரமைப்பு மேம்பாட்டு அதிகார மன்றத்திற்குள்ள அதிகாரம் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971-ன் எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 44
பிரிவு 44
- (B) Section 43
பிரிவு 43
- (C) Section 42
பிரிவு 42
- (D) Section 41
பிரிவு 41

28. Development of land in an area other than planning area comes under in which provision of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

திட்டப்பரப்பிடம் அல்லாத பிற பரப்பிடம் ஒன்றில் நிலத்தை மேம்படுத்துதல் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளது?

- (A) Section 41 A
பிரிவு 41 A
- (B) Section 43 A
பிரிவு 43 A
- (C) Section 45 A
பிரிவு 45 A
- (D) Section 47 A
பிரிவு 47 A

29. Power to require removal of unauthorised development comes under in which provision of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

அனுமதியின்றி மேற்கொள்ளப்படும் மேம்பாட்டை நீக்கவேண்டுமென்றும் அதிகாரம் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளது?

- (A) Section 55
பிரிவு 55
- (B) Section 56
பிரிவு 56
- (C) Section 57
பிரிவு 57
- (D) Section 58
பிரிவு 58

30. Levy of infrastructure and amenities charges by the Local authority or planning authority comes under in which provision of the Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு அல்லது திட்ட அதிகார அமைப்பு உட்கட்டமைப்பு மற்றும் அடிப்படை வசதிக் கட்டணங்கள் வசூல் செய்யப்படும் அதிகாரம், தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளது?

- (A) Section 63 A
பிரிவு 63 A
- (B) Section 63 B
பிரிவு 63 B
- (C) Section 63 C
பிரிவு 63 C
- (D) Section 63 D
பிரிவு 63 D

31. A person can appeal to the Director objecting an order passed by the planning authority under provision of Chapter VII comes under in which section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

அமைப்பு திட்ட அதிகார மன்றம் VII வது அத்தியாயத்தின் விதித் துறைகளின் கீழ் வெளியிட்ட ஓர் ஆணைக்கு எதிராக இயக்குநருக்கு மேல்முறையீடு செய்ய தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவின் கீழ் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது?

✓ (A) Section 76
பிரிவு 76

(B) Section 77
பிரிவு 77

(C) Section 78
பிரிவு 78

(D) Section 79
பிரிவு 79

32. Within how many months a person can appeal to the tribunal objecting an order passed by the Director under sub section (3) of section 76 in The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

ஒரு நபர் எத்தனை மாதங்களுக்குள் இயக்குநர் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 பிரிவு 76 உட்பிரிவு (3) ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணைக்கு எதிராக நடுவர் மன்றத்துக்கு மேல்முறையீடு செய்யலாம்?

✓ (A) Four months
நான்கு மாதங்கள்

(B) Three months
மூன்று மாதங்கள்

(C) Two months
இரண்டு மாதங்கள்

(D) One month
ஒரு மாதம்

33. Under which Section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 describes the duty of Police Officers?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவின் கீழ் காவல்துறை அதிகாரிகளின் கடமைகளை விவரிக்கிறது?

(A) Section 94
பிரிவு 94

✓ (B) Section 96
பிரிவு 96

(C) Section 98
பிரிவு 98

(D) Section 99
பிரிவு 99

34. Under which Section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 describes the duty of village officers?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவின் கீழ் கிராம அதிகாரிகளின் கடமைகளை விவரிக்கிறது?

✓ (A) Section 93
பிரிவு 93

(B) Section 95
பிரிவு 95

(C) Section 97
பிரிவு 97

(D) Section 91
பிரிவு 91

35. Under which Section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 describes the dissolution of planning authorities?
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவின் கீழ் அமைப்பு திட்ட அதிகார மன்றங்களை களைத்தலை விவரிக்கிறது?
- (A) Section 112
பிரிவு 112
- (B) Section 121
பிரிவு 121
- (C) Section 131
பிரிவு 131
- (D) Section 113
பிரிவு 113
36. Under which Section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 the Government shall have the power to make rules?
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவின் கீழ் விதிகளை இயற்ற அரசாங்கத்திற்கு அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 111
பிரிவு 111
- (B) Section 112
பிரிவு 112
- (C) Section 121
பிரிவு 121
- (D) Section 122
பிரிவு 122
37. Under which Section of the Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 combination and transfer of functions of new town development authority is described?
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவின் கீழ் புதிய நகரமைப்பு மேம்பாட்டு அதிகார மன்றத்தின் அலுவல்களை இணைப்பதும் மாற்றுவதும் விவரிக்கிறது?
- (A) Section 45
பிரிவு 45
- (B) Section 54
பிரிவு 54
- (C) Section 46
பிரிவு 46
- (D) Section 64
பிரிவு 64
38. What is the period shall remain in force for every permission granted under Section 49 of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 பிரிவு 49 ன் கீழ் வழங்கப்படும் ஒவ்வொரு அனுமதியும் வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு செயலில் இருக்கும்?
- (A) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (B) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) Four years
நான்கு ஆண்டுகள்
- (D) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்

39. Power to stop unauthorised development comes under in which Section of the Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

அனுமதியின்றி மேம்பாடு செய்வதை தடுக்க அதிகாரம் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவில் உள்ளது?

(A) Section 55
பிரிவு 55

(B) Section 56
பிரிவு 56

(C) Section 57
பிரிவு 57

(D) Section 58
பிரிவு 58

40. What is the rate of development charges of development of building provided under Section 60 of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 பிரிவு 60 ல் கட்டிட மேம்பாட்டிற்கு மேம்பாட்டு கட்டண வீதங்கள் என்ன?

(A) not exceed Rs. 50 per square metre
ஐம்பது ரூபாய் ஒரு சதுர மீட்டருக்கு மேற்படக்கூடாது

(B) not exceed Rs.100 per square metre
நூறு ரூபாய் ஒரு சதுர மீட்டருக்கு மேற்படக்கூடாது

(C) not exceed Rs. 150 per square metre
நூற்று ஐம்பது ரூபாய் ஒரு சதுர மீட்டருக்கு மேற்படக்கூடாது

(D) not exceed Rs. 200 per square metre
இருநூறு ரூபாய் ஒரு சதுர மீட்டருக்கு மேற்படக்கூடாது

41. When was the Environment Protection Act passed on the United Nations Conference on the Human Environment held in Stockholm?

எப்போதும் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் ஸ்டாக்ஹோம் (Stockholm) ல் மனித சுற்றுச்சூழல் தொடர்பாக நடைபெற்ற ஐக்கிய நாடுகளின் மாநாட்டில் நிறைவேற்றப்பட்டது?

(A) June 1971
ஜூன் 1971

(B) June 1972
ஜூன் 1972

(C) July 1971
ஜூலை 1971

(D) July 1972
ஜூலை 1972

42. Power of Central Government to take measures to protect and improve environment is mentioned in which Section of Environment (Protection) Act, 1986?
 சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்கவும் மேம்படுத்துவதற்கு மத்திய அரசின் அதிகாரம் சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 எந்த பிரிவில் உள்ளது?
- (A) Section 6
பிரிவு 6
- (B) Section 5
பிரிவு 5
- (C) Section 4
பிரிவு 4
- (D) Section 3
பிரிவு 3
43. The Environment Pollution (Prevention and Control) Authority constituted under Section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 is what type of authority?
 சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 பிரிவு 3 ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் மாசு (தடுப்பு மற்றும் கட்டுப்பாடு) ஆணையம் எந்த வகை அமைப்பை சார்ந்தது?
- (A) Statutory authority
சட்டப்பூர்வ அதிகாரம்
- (B) Non statutory authority
சட்டப்பூர்வமற்ற அதிகாரம்
- (C) Local authority
உள்ளாட்சி அதிகாரம்
- (D) District authority
மாவட்ட அதிகாரம்
44. In which Act National Green Tribunal was established?
 தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் எந்த சட்டத்தில் நிறுவப்பட்டது?
- (A) Section 3 of National Green Tribunal Act, 2010
தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் சட்டம் 2010 பிரிவு 3
- (B) Section 3 A of National Green Tribunal Act, 2010
தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் சட்டம் 2010 பிரிவு 3 A
- (C) Section 3 of Environment (protection) Act, 1986
சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 பிரிவு 3
- (D) Section 3 A of Environment (protection) Act, 1986
சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 பிரிவு 3 A
45. Power of entry and inspection is mentioned in which Section of Environment (Protection) Act, 1986?
 எந்த இடத்திலும் நுழைய மற்றும் ஆய்வு செய்யும் அதிகாரம் சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986-ன் எந்த பிரிவில் உள்ளது?
- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 9
பிரிவு 9
- (D) Section 10
பிரிவு 10

46. Establishment of Environmental Laboratories is mentioned in which Section of Environment (Protection) Act, 1986?

சுற்றுச்சூழல் ஆய்வகம் நிறுவுதல் சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 எந்த பிரிவில் உள்ளது?

(A) Section 11
பிரிவு 11

✓ (B) Section 12
பிரிவு 12

(C) Section 13
பிரிவு 13

(D) Section 14
பிரிவு 14

47. Penalty for contravention of the provisions of the Act and the rules, orders and direction is mentioned in which Section of Environment (Protection) Act, 1986?

சட்டம் மற்றும் விதிகள், உத்தரவுகள் மற்றும் வழிகாட்டுதல் விதிகளை மீறியதற்காக அபராதம் விதித்தல் சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 எந்த பிரிவில் உள்ளது?

(A) Section 13
பிரிவு 13

(B) Section 14
பிரிவு 14

✓ (C) Section 15
பிரிவு 15

(D) Section 16
பிரிவு 16

48. The action to be taken against the Government departments who commit offence is mentioned in which section of Environment (Protection) Act, 1986?

விதிமீறல்களில் ஈடுபடும் அரசு துறைகள் மீது எடுக்கப்படும் நடவடிக்கை சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986-ன் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

✓ (A) Section 17
பிரிவு 17

(B) Section 18
பிரிவு 18

(C) Section 19
பிரிவு 19

(D) Section 20
பிரிவு 20

49. Rules made under this act to be laid before the parliament is mentioned in which section of Environment (Protection) Act, 1986?

சட்டத்தின் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட விதிகளை பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட வேண்டும் என்று சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 எந்த பிரிவில் உள்ளது?

(A) Section 23
பிரிவு 23

(B) Section 24
பிரிவு 24

(C) Section 25
பிரிவு 25

✓ (D) Section 26
பிரிவு 26

50. The State Pollution control board will submit compliance report to whom in every financial year?

அனைத்து நிதியாண்டிலும் மாநில மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம் யாரிடம் தனது அறிக்கையை சமர்ப்பிக்கிறது?

- (A) Parliament
பாராளுமன்றம்
- (B) Legislative Assembly
சட்டமன்றம்
- (C) Central Pollution Control Board
மத்திய மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்
- (D) Governor
ஆளுனர்

51. Under which section of The Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act 1965 describes the competent authority to grant license?

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965 ல் எந்த பிரிவில் உரிமம் வழங்க தகுதியான அதிகாரம் பற்றி விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 4
பிரிவு 4
- (B) Section 5
பிரிவு 5
- (C) Section 6
பிரிவு 6
- (D) Section 7
பிரிவு 7

52. Power to cancel or suspend license is mentioned in which section of The Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act 1965?

உரிமத்தை ரத்து அல்லது இடைநீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965 ல் எந்த பிரிவில் உள்ளது?

- (A) Section 9
பிரிவு 9
- (B) Section 10
பிரிவு 10
- (C) Section 11
பிரிவு 11
- (D) Section 12
பிரிவு 12

53. Match the following as per The Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Rules 1966?

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) விதி 1966 ன்படி சரியானவற்றை பொருத்துக?

- | | |
|---------------------------------------|------------------|
| (a) Form of opinion | (1) Section 4(a) |
| (b) Publication of Panel of Engineers | (2) Section 12-A |
| (c) Form of certificate | (3) Section 5(a) |
| (d) Payment of fees to engineers | (4) Section 11-B |

- | | |
|---|-----------------|
| (a) கருத்து படிவம் | (1) பிரிவு 4(a) |
| (b) பொறியாளர் குழு வெளியிடுதல் | (2) பிரிவு 12-A |
| (c) சான்றிதழ் படிவம் | (3) பிரிவு 5(a) |
| (d) பொறியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் கட்டணம் | (4) பிரிவு 11-B |

(A) (3) (4) (1) (2)

(B) (4) (3) (1) (2)

(C) (2) (3) (4) (1)

(D) (3) (2) (4) (1)

54. Preparation and submission of list of parks, play fields and open spaces by executive authority is detailed in which section of Tamil Nadu Parks, play-fields and open spaces (Preservation and Regulation) act 1959?

பூங்காக்கள், விளையாட்டு திடல் மற்றும் திறந்தவெளிகள் பட்டியல்களை தயாரித்தல் மற்றும் சமர்ப்பித்தல் தொடர்பாக தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு திடல் மற்றும் திறந்தவெளிகள் (பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குமுறை) சட்டம் 1959 ல் எந்த பிரிவில் உள்ளது?

(A) Section 2
பிரிவு 2

(B) Section 3
பிரிவு 3

(C) Section 4
பிரிவு 4

(D) Section 5
பிரிவு 5

55. In how many years once the Government shall review the approved list of parks, play fields and open spaces?

எத்தனை வருடங்களுக்கு ஒருமுறை அங்கீகரிக்கப்பட்ட பூங்காக்கள், விளையாட்டு திடல் மற்றும் திறந்தவெளிகள் பட்டியல்களை அரசு ஆய்வு செய்யலாம்?

- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) 4 years
4 வருடங்கள்
- (D) 5 years
5 வருடங்கள்

56. Prohibition of construction of buildings in parks, play fields and open spaces is mentioned in which section of Tamil Nadu Parks, play-fields and open spaces (Preservation and regulation) act 1959?

பூங்காக்கள், விளையாட்டு திடல் மற்றும் திறந்தவெளிகளில் கட்டிடம் கட்ட தடைகள், தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு திடல் மற்றும் திறந்தவெளிகள் (பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குமுறை) சட்டம் 1959ல் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 6
பிரிவு 6
- (B) Section 7
பிரிவு 7
- (C) Section 8
பிரிவு 8
- (D) Section 9
பிரிவு 9

57. Removal of unauthorised persons is described in which section of Tamil Nadu Parks, play-fields and open spaces (Preservation and regulation) act 1959?

அங்கீகரிக்கப்படாத நபர்களை அகற்றுதல் தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு திடல் மற்றும் திறந்தவெளிகள் (பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குமுறை) சட்டம் 1959ல் எந்த பிரிவில் விவரிக்கிறது?

- (A) Section 11
பிரிவு 11
- (B) Section 10
பிரிவு 10
- (C) Section 9
பிரிவு 9
- (D) Section 8
பிரிவு 8

58. Power of control of Government is described in which section of Tamil Nadu parks, play-fields and open spaces (Preservation and regulation) act 1959?

அரசின் கட்டுப்பாடு தொடர்பான அதிகாரம் தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு திடல் மற்றும் திறந்தவெளிகள் (பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குமுறை) சட்டம் 1959 ல் எந்த பிரிவில் விவரிக்கிறது?

- (A) Section 11
பிரிவு 11
- (B) Section 12
பிரிவு 12
- (C) Section 13
பிரிவு 13
- (D) Section 14
பிரிவு 14

59. The Tamil Nadu places of public resort act, 1888 comes into force at once in every municipality constituted under which of the following act?

எந்த சட்டத்தின் கீழ் நகராட்சி அமைக்கப்பட்ட உடன் தமிழ்நாடு பொது ஓய்வு விடுதி சட்டம், 1888 அமுலுக்கு வருகிறது?

(A) Tamil Nadu parks, play-fields and open spaces (preservation and regulation) act 1959

தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு திடல் மற்றும் திறந்தவெளிகள் (பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குமுறை) சட்டம் 1959

(B) Tamil Nadu District Municipalities act 1920

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகளின் சட்டம் 1920

(C) The Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act 1965

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்) சட்டம் 1965

(D) The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971

60. Conditions subject to which license may be granted is given in which section of The Tamil Nadu Places of Public Resort Act, 1888?

உரிமம் வழங்குவதற்கான நிபந்தனைகள் தமிழ்நாடு பொது ஓய்வு விடுதி சட்டம், 1888-ன் எந்த பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 4
பிரிவு 4

(B) Section 4A
பிரிவு 4A

(C) Section 5
பிரிவு 5

(D) Section 5A
பிரிவு 5A

61. Under section 13 A of the Tamil Nadu places of Public resort act, 1888, how much distance from the municipality limit this act shall applied?

தமிழ்நாடு பொது ஓய்வு விடுதி சட்டம், 1888 பிரிவு 13 A ன் கீழ் நகராட்சி எல்லையில் இருந்து எத்தனை தொலைவிற்கு இச்சட்டத்தை பயன்படுத்தலாம்?

(A) Two miles
இரண்டு மைல்கள்

(B) Three miles
மூன்று மைல்கள்

(C) Four miles
நான்கு மைல்கள்

(D) Five miles
ஐந்து மைல்கள்

62. Application of certain provisions of the Limitation Act, 1963 is described in which section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

1963 ஆம் ஆண்டு காலவரையறைச் சட்டத்தின் சில விதித்துறைகள் பொருந்துதல் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓ (A) Section 95
பிரிவு 95
- (B) Section 96
பிரிவு 96
- (C) Section 97
பிரிவு 97
- (D) Section 98
பிரிவு 98

63. Manner of payment of tax is given in which section of The Tamil Nadu Entertainment Tax Act 1939?

வரி செலுத்துவதற்கான முறை தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டம் 1939 ல் எந்த பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓ (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 9
பிரிவு 9
- (D) Section 15
பிரிவு 15

64. When a film is called as "old film"?

திரைப்படம் எப்போது "பழைய படம்" என்று அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) more than 1 year
1 வருடத்திற்கு மேல்
- (B) more than 3 years
3 வருடத்திற்கு மேல்
- (C) more than 5 years
5 வருடத்திற்கு மேல்
- ✓ (D) more than 10 years
10 வருடத்திற்கு மேல்

65. What is the rate of percent of tax for the amount of admission to new films in Special Grade Municipalities?

சிறப்பு நிலை நகராட்சியில் புதிய திரைப்படத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் தொகையில் வரி வீதம் எத்தனை சதவீதம்?

- (A) 5 percent
5 சதவீதம்
- ✓ (B) 30 percent
30 சதவீதம்
- (C) 15 percent
15 சதவீதம்
- (D) 20 percent
20 சதவீதம்

66. What is the rate of percent of tax for the amount of admission to old films in special grade municipalities?

சிறப்பு நிலை நகராட்சியில் பழைய திரைப்படத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் தொகையில் வரி விகிதம் எத்தனை சதவீதம்.

- (A) 5 percent
5 சதவீதம்
- (B) 10 percent
10 சதவீதம்
- (C) 15 percent
15 சதவீதம்
- (D) 20 percent
20 சதவீதம்

67. What is Entertainment tax percentage for the each payment in recreation parlour?
பொழுதுப்போக்கு நிலையத்தில் ஒவ்வொரு கட்டணத்திற்கும் கேளிக்கை வரி சதவீதம் எத்தனை?

- (A) 5 percent
5 சதவீதம்
- (B) 10 percent
10 சதவீதம்
- (C) 15 percent
15 சதவீதம்
- (D) 20 percent
20 சதவீதம்

68. What is Entertainment tax percentage on gross payment of admission for the cricket tournament conducted by the Indian Premier League?
Indian Premier League மூலம் நடத்தப்படும் கிரிக்கெட் போட்டிக்கு அனுமதி கட்டணம் மொத்தத்தில் கேளிக்கை வரி சதவீதம் எத்தனை?

- (A) 25 percent
25 சதவீதம்
- (B) 30 percent
30 சதவீதம்
- (C) 35 percent
35 சதவீதம்
- (D) 40 percent
40 சதவீதம்

69. What is Entertainment tax percentage on gross payment on admission for Dubbed films?

மொழி மாற்றம் செய்யப்பட்ட திரைப்படத்திற்கு அனுமதி கட்டணத்தில் கேளிக்கை வரி சதவீதம் எத்தனை?

- (A) 10 percent
10 சதவீதம்
- (B) 30 percent
30 சதவீதம்
- (C) 50 percent
50 சதவீதம்
- (D) 70 percent
70 சதவீதம்

70. Admission to entertainment is given in which section of The Tamil Nadu Entertainment Tax Act 1939?

கேளிக்கைக்கு அனுமதி தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டம் 1939 ல் எந்த பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓ (A) Section 6
பிரிவு 6
- (B) Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 9
பிரிவு 9
- (D) Section 11
பிரிவு 11

71. Provision to exempt tax is given in which section of The Tamil Nadu Entertainment Tax Act 1939?

வரி விலக்கு வழிமுறைகள் தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டம் 1939 ல் எந்த பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 6
பிரிவு 6
- ✓ (B) Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 9
பிரிவு 9
- (D) Section 11
பிரிவு 11

72. Penalty is described in which section of The Tamil Nadu Entertainment Tax Act 1939?

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டம் 1939 ல் எந்த பிரிவில் அபராதம் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 12
பிரிவு 12
- (B) Section 13
பிரிவு 13
- ✓ (C) Section 14
பிரிவு 14
- (D) Section 15
பிரிவு 15

73. The Government shall have power to make rules is described in which section of The Tamil Nadu Entertainment Tax Act 1939?

விதிகளை உருவாக்க அரசிற்கு உள்ள அதிகாரம் தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டம் 1939ன் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளது?

- (A) Section 13
பிரிவு 13
- (B) Section 14
பிரிவு 14
- (C) Section 15
பிரிவு 15
- ✓ (D) Section 16
பிரிவு 16

74. What is Entertainment tax rate per month for the Television exhibition in the municipality?

நகராட்சியில் தொலைகாட்சி கண்காட்சிக்கு மாத ஒன்றுக்கு கேளிக்கை வரி தொகை எத்தனை?

- (A) 3000 (B) 5000
(C) 7000 (D) 9000

75. What is Entertainment tax rate per month for the Television exhibition in the Corporation?

மாநகராட்சியில் தொலைகாட்சி கண்காட்சிக்கு மாத ஒன்றுக்கு கேளிக்கை வரி தொகை எத்தனை?

- (A) 4000 (B) 6000
(C) 8000 (D) 10000

76. "Police Officer" means an officer not below the rank of _____.

_____ தகுதிக்கு கீழ் இல்லாத அதிகாரிகள் "Police Officer" ஆவார்.

- (A) Sub Inspector of Police
காவல் துணை ஆய்வாளர்
(B) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
(C) Deputy Superintendent of Police
காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்
(D) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்

77. Who is the President of Public Health Board?

பொது சுகாதார வாரியத்தின் தலைவர் யார்?

- (A) Minister of Public Health
பொது சுகாதார துறை அமைச்சர்
(B) Director of Public Health
பொது சுகாதார இயக்குநர்
(C) Ministration of Local Administration
உள்ளாட்சி துறை அமைச்சர்
(D) Chief Minister
முதலமைச்சர்

78. Authentication of orders and documents of the board and the planning authority is described in which section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

வாரியம், அமைப்புத் திட்ட அதிகார மன்றம் கட்டளைகள், ஆவணங்கள் ஆகியவற்றில் சான்றுக் கையொப்பமிடுதல் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 106
பிரிவு 106

(C) Section 111
பிரிவு 111

(B) Section 108
பிரிவு 108

(D) Section 110
பிரிவு 110

79. Appointment of the Health officer is mentioned in which section of The Tamil Nadu Public Health Act 1939?

சுகாதார அலுவலர் நியமனம் தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 7
பிரிவு 7

(C) Section 9
பிரிவு 9

(B) Section 8
பிரிவு 8

(D) Section 10
பிரிவு 10

80. Power of Collector in regard to Protection of water supply source is mentioned in which section of The Tamil Nadu Public Health Act 1939?

குடிநீர் வளம் பாதுகாப்பது தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியர் உள்ள அதிகாரம் குறித்து தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 17
பிரிவு 17

(C) Section 19
பிரிவு 19

(B) Section 18
பிரிவு 18

(D) Section 20
பிரிவு 20

81. At within what distance the Septic tank should not be constructed near any reservoir used for storage of filtered water for drinking water supply?

வடிகட்டப்பட்ட குடிநீர் சேகரிக்கும் நீர்தேக்கத்தின் எத்தனை தொலைவிற்குள் கழிவுநீர் தொட்டி கட்ட கூடாது?

(A) 100 ft
100 அடி

(C) 300 ft
300 அடி

(B) 200 ft
200 அடி

(D) 400 ft
400 அடி

82. Mode of construction of latrines is described in which section of The Tamil Nadu Public Health Act 1939?

கழிப்பறைகள் கட்டும் முறை பற்றி தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 10
பிரிவு 10

(B) Section 20
பிரிவு 20

(C) Section 30
பிரிவு 30

✓ (D) Section 40
பிரிவு 40

83. Section 42 of The Tamil Nadu Public Health Act 1939 deals about
தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 பிரிவு 42 குறிப்படுவது

(A) Drainage for huts
குடிசைகளுக்கு வடிகால்

(B) Sanitary convenience
சுகாதார வசதி

✓ (C) Detection of Nuisance
தொல்லை கண்டறிதல்

(D) Infectious Disease
தொற்று நோய்

84. Prevention of infectious diseases transmissible from animal is described in which section of The Tamil Nadu Public Health Act 1939?

விலங்குகளிடமிருந்து தொற்று நோய் பரவுதலை தடுத்தல் தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 16
பிரிவு 16

✓ (B) Section 61
பிரிவு 61

(C) Section 13
பிரிவு 13

(D) Section 31
பிரிவு 31

85. Provision for treatment of venereal disease by local authorities is mentioned in which section of The Tamil Nadu Public Health Act 1939?

பாலியல் நோய் சிகிச்சைக்கு உள்ளாட்சி அதிகாரிகளுக்கு அதிகாரம் தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 83
பிரிவு 83

(B) Section 67
பிரிவு 67

(C) Section 71
பிரிவு 71

✓ (D) Section 78
பிரிவு 78

86. Section 83 of The Tamil Nadu Public Health Act 1939 deals about
தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 பிரிவு 83 குறிப்பிடுவது

- (A) Insanitary Building
சுகாதாரமற்ற கட்டிடங்கள்
- (B) Abatement of Over crowding
அதிகப்படியான கூட்டத்தை குறைத்தல்
- ✓ (C) Prohibition of Mosquito Breeding
கொசு பெருக்கத்திற்கு தடை
- (D) Food control
உணவு பாதுகாப்பு

87. Every Lodging houses should be registered under which section of The Tamil Nadu Public Health Act 1939?

அனைத்து தங்கும் விடுதிகள் தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்க வேண்டும்?

- ✓ (A) Section 101
பிரிவு 101
- (B) Section 111
பிரிவு 111
- (C) Section 121
பிரிவு 121
- (D) Section 131
பிரிவு 131

88. Levy of toll on vehicles is described in which section of the The Tamil Nadu Public Health Act 1939?

வாகனங்களுக்கு சங்க வரி வசூல் செய்ய தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 எந்த பிரிவின் கீழ் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 142
பிரிவு 142
- (B) Section 143
பிரிவு 143
- ✓ (C) Section 118
பிரிவு 118
- (D) Section 115
பிரிவு 115

89. What is the penalty for breach of rules in section 129 of The Tamil Nadu Public Health Act 1939?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 பிரிவு 129 ன் கீழ் விதிமீறியதற்கான தண்டனை என்ன?

- (A) Two months imprisonment or fine or with both
இரண்டு மாதம் சிறைதண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து
- ✓ (B) Three months imprisonment or fine or with both
மூன்று மாதம் சிறைதண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து
- (C) Four months imprisonment or fine or with both
நான்கு மாதம் சிறைதண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து
- (D) Five months imprisonment or fine or with both
ஐந்து மாதம் சிறைதண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

90. Method of serving notices is described in which section of The Tamil Nadu Public Health Act 1939?

அறிவிப்பு வழங்கும் முறை பற்றி தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம், 1939 எந்த பிரிவின் கீழ் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓ (A) Section 137
பிரிவு 137
- (B) Section 138
பிரிவு 138
- (C) Section 139
பிரிவு 139
- (D) Section 140
பிரிவு 140

91. Under which section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 describes the Constitution of Town and country planning authority?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971-ன் பிரிவில் அமைப்புத்திட்ட நகர்ப்புற, கிராமப்புற அதிகாரமன்றத்தை அமைத்தல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 14
பிரிவு 14
- (B) Section 13
பிரிவு 13
- (C) Section 12
பிரிவு 12
- ✓ (D) Section 11
பிரிவு 11

92. Section 17 of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 describes about தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971-ன் பிரிவு 17 எதை பற்றி விவரிக்கிறது
- (A) Regional Plans
வட்டாரத் திட்டங்கள்
- (B) The New Town Development Plan
புதிய நகர மேம்பாட்டுத் திட்டம்
- ✓ (C) Master plans
பெருந்திட்டங்கள்
- (D) Approval by director
இயக்குநரால் ஏற்பளிக்கப்படுதல்
93. Under which section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 describes the power to purchase or acquire lands specified in Development Plan? தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவில் வளர்ச்சி திட்டத்தில் குறித்துரைக்கப்பட்ட நிலங்களை வாங்குவதற்கும் அல்லது மையகப்படுத்துவதற்கான அதிகாரத்தை விவரிக்கிறது?
- (A) Section 36
பிரிவு 36
- ✓ (B) Section 37
பிரிவு 37
- (C) Section 38
பிரிவு 38
- (D) Section 39
பிரிவு 39
94. Disposal of land by New Town Development Authority is described in which section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971? புதிய நகரமைப்பு மேம்பாட்டு அதிகார மன்றத்தால் நிலம் ஒருவகை செய்யப்படுதல் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 44
பிரிவு 44
- (B) Section 43
பிரிவு 43
- (C) Section 41
பிரிவு 41
- ✓ (D) Section 40
பிரிவு 40
95. Levy of development charges is described in which section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971? மேம்பாட்டு கட்டணங்களை விதித்தல், தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- ✓ (A) Section 59
பிரிவு 59
- (B) Section 55
பிரிவு 55
- (C) Section 57
பிரிவு 57
- (D) Section 53
பிரிவு 53

96. Constitution of State Infrastructure and Amenities Fund is mentioned in which section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

மாநில உள்கட்டமைப்பு மற்றும் அடிப்படை வசதிகள் நிதியத்தை அமைத்து உருவாக்குதல் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 63-D
பிரிவு 63-D

✓ (B) Section 63-C
பிரிவு 63-C

(C) Section 63-B
பிரிவு 63-B

(D) Section 63-A
பிரிவு 63-A

97. The Tirubunal constituted under section 71 of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 shall have the same power vested in a civil court under which act?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 பிரிவு 71 ல் அமைக்கப்பட்ட நடுவர் மன்றம் உரிமையியல் நீதிமன்றத்திற்கான அதே அதிகாரங்களை கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டத்தின் அடிப்படையில் பெற்றிருக்கிறது?

✓ (A) Code of Civil Procedure 1908
உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1908

(B) Code of Civil Procedure 1907
உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1907

(C) Code of Civil Procedure 1909
உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1909

(D) Code of Civil Procedure 1910
உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1910

98. Restoration of property to original state where it is dealt with in contravention of section 47 or 48 is described in which section of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971?

47வது மற்றும் 48 வது பிரிவிற்கு முரணாக சொத்து கையாளப்பட்டால், அதனை முன்னர் இருந்த நிலைக்குக் கொண்டு வருதல் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971 எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 82
பிரிவு 82

(B) Section 83
பிரிவு 83

(C) Section 84
பிரிவு 84

✓ (D) Section 85
பிரிவு 85

99. What is the fine amount imposed under section 86 of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 for second or any subsequent offence done?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971-ன் பிரிவு 86ல் இரண்டாவது அல்லது அதற்கடுத்தாகச் செய்யும் குற்றச்செயல்களுக்கு விதிக்கப்படும் அபராத தொகை எத்தனை?

- (A) not less than Rs.500 and not more than Rs.5000
ரூ.500 குறையாத ரூ.5000 மேற்படாத
- (B) not less than Rs.1000 and not more than Rs.10000
ரூ.1000 குறையாத ரூ.10000 மேற்படாத
- (C) not less than Rs.1500 and not more than Rs.15000
ரூ.1500 குறையாத ரூ.15000 மேற்படாத
- ✓ (D) not less than Rs.20.00 and not more than Rs.200.00
ரூ.20.00 குறையாத ரூ.200.00 மேற்படாத

100. What is the fine amount imposed under section 86 of The Tamil Nadu Town and Country Planning Act 1971 for first offence done?

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டச் சட்டம் 1971-ன் பிரிவு 86ல் இரண்டாவது அல்லது அதற்கடுத்தாகச் செய்யும் குற்றச்செயல்களுக்கு விதிக்கப்படும் அபராத தொகை எத்தனை?

- (A) not less than Rs.100 and not more than Rs.1,000
ரூ.100 குறையாத ரூ.1,000 மேற்படாத
- ✓ (B) not less than Rs.5 and not more than Rs.50
ரூ.5 குறையாத ரூ.50 மேற்படாத
- (C) not less than Rs.1,000 and not more than Rs.10,000
ரூ.1,000 குறையாத ரூ.10,000 மேற்படாத
- (D) not less than Rs.1,500 and not more than Rs.15,000
ரூ.1,500 குறையாத ரூ.15,000 மேற்படாத